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BR-01.0012.1.2.6.2018 

Protokół nr 72/2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 26 marca 2018 roku 

w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg list obecności, przedstawiciele 

Stowarzyszenia Stare Podgórze oraz inni Skarżący. 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie: 

- projekt uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa (dot. 

lokalu przy ul. Grodzkiej) - znak sprawy: BR-01.1510.24.2017. 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

- projekt uchwały w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa (dot. przewlekłości 

postępowania w sprawie uregulowania stanu prawnego nieruchomości objętej księgą 

wieczystą lwh 61 Podgórze) - znak sprawy: BR-01.1510.1.2018. 

Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za 

niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.  

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw”� 

i 0 „wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.  

 

Następnie Komisja rozpatrywała: 

- skargę Stowarzyszenia Stare Podgórze na działania Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.17.2017) - kontynuacja 

rozpatrywania skargi. 

Na wstępie Przewodniczący Komisji poinformował, że nie będzie brał udziału 

w głosowaniach dotyczących tej skargi, ponieważ Prokuratura wszczęła postępowanie 

w sprawie przeciwko Zarządowi Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, w 

którym jest stroną. 

Następnie poinformował że na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: przedstawiciel 

Stowarzyszenia Stare Podgórze, Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz 

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 
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Ponieważ Małopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków nie przybył na posiedzenie 

Przewodniczący stwierdził, że poinformuje o tym Wojewodę Małopolskiego.  

Przewodniczący poinformował, że sprawa której dotyczy skarga była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa w dniu 26 lutego 2018 r. Została 

również powołana Komisja ds. Zbadania Zmian w Związku z Realizacją Organizacji Ruchu 

w Strefach Płatnego Parkowania, Projektu Mobilny Kraków oraz Polityki Transportowej dla 

Miasta Krakowa.  

W dyskusji udział wzięli: Agnieszka Gilarska – w imieniu Stowarzyszenia Stare Podgórze, 

Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

w Krakowie, Wojciech Krzysztonek. 

Agnieszka Gilarska po raz kolejny przedstawiła zarzuty pod adresem Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie dotyczące braku kontroli nad wykonywaniem umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Wykonawcą, firmą Ekkom Sp. z o.o., 

wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego, której przedmiotem było zaprojektowanie 

oraz uzgodnienie organizacji ruchu w strefie płatnego parkowania i zaapelowała o uznanie 

skargi za zasadną oraz przeprowadzenie gruntownej kontroli w ZIKiT. 

Łukasz Franek odniósł się do stawianych zarzutów i podtrzymał stanowisko, że nadzór nad 

realizacją umowy był prawidłowy. 

Wojciech Krzysztonek zwrócił uwagę, że skoro Rada Miasta powołała Komisję ds. Zbadania 

Zmian w Związku z Realizacją Organizacji Ruchu w Strefach Płatnego Parkowania, Projektu 

Mobilny Kraków oraz Polityki Transportowej dla Miasta Krakowa to Komisja Rewizyjna nie 

powinna podejmować decyzji co do zasadności lub niezasadności skargi do czasu 

zakończenia badania całości sprawy. Zawnioskował o zawieszenie rozpatrywania skargi do 

czasu zakończenia pracy przez nową Komisję. 

Komisja w głosowaniu, w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 

0 „wstrzymujących się” i 1 osobie (Przewodniczącym Komisji) nie biorącej udziału 

w głosowaniu, postanowiła zawiesić rozpatrywanie skargi.  

 

- skargę na działanie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 

(znak sprawy: BR-01.1510.2.2018) dotyczącą procedury wydawania zezwoleń na handel 

w dniu 1 listopada 2017 r. na zamkniętych ulicach w rejonie cmentarza Rakowickiego. 

Komisja otrzymała wyjaśnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 

W posiedzeniu uczestniczyła Skarżąca wraz z pełnomocnikiem - radcą prawnym Panem 

Wiktorem Nowakiem, który przedstawił Komisji istotę skargi. 

Wyjaśnień udzielał Krzysztof Cieciński z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 

który przedstawił zasady wydawania pozwoleń na zajęcie pasa drogowego w okresie 

uroczystości Wszystkich Świętych w rejonie cmentarza Rakowickiego i uzasadniał brak 

zezwolenia dla Skarżącej.  

Adam Kalita prosił o dodatkowe wyjaśnienia a następnie zawnioskował o uznanie skargi za 

zasadną.  

W głosowaniu za uznaniem skargi za zasadną głosowało 0 osób, przeciw 1, 5 osób 

wstrzymało się od głosu. Przewodniczący stwierdził, że Komisja uznała skargę za niezasadną.   

 

- skargę Stowarzyszenia „Obywatel na Straży” reprezentowanego przez przedstawiciela 

Pana Witolda Liguzińskiego, na niedopełnienie obowiązków przez Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, dotyczącą nie wyznaczenia miejsc 

przeznaczonych na postój pojazdów w strefie płatnego parkowania na ulicach Jagiellońskiej, 

Gołębiej i Karola Olszewskiego (znak sprawy: BR-01.1510.9.2018). 

Witold Liguziński przedstawił istotę skargi.  

Wyjaśnień udzielił Łukasz Franek – Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu w Krakowie. 

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Krzysztof Durek, Wojciech Krzysztonek. 

Krzysztof Durek zgłosił wniosek o uznanie skargi za zasadną. 
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Komisja w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 0 „przeciw”, 

1 „wstrzymującym się” i 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu uznała skargę za 

zasadną. 

 

Krzysztof Durek poprosił o wystąpienie o szybsze przekazanie Komisji Rewizyjnej 

informacji z Wydziału Architektury i Urbanistyki, o które poprosiła w związku 

z rozpatrywaniem skarg dotyczących przewlekłości postępowania prowadzonego w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tonie-Zachód” 

(znak sprawy: BR-01.1510.22.2017 i BR-01.1510.23.2017), aby Komisja mogła wrócić do 

rozpatrywania tych skarg. 

 

 

Ad. 2. 

Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

 

Ad. 3. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

O godzinie 16.20 prowadzący obrady zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 

         Adam Kalita 

 

 

 

  Protokołowała: 

Jadwiga Jaskiernia  


